
 令和２年度 松ヶ江北小学校通信 

 

 

 

     

◆学校教育目標 
 
 豊かな人間性と健やかな体をもち、 
新しい時代をたくましく生きる子どもの育成 
 

◇目指す学校像 
 学校が好き、友達が好き、元気いっぱいの 
松北っ子                 

 

市内一斉休校が、5 月３１日まで延長されました。 
 

新型コロナウイルス感染症対策では、保護者・地域の皆様にご理解とご協力をいただき感謝
申し上げます。休校延長に伴い、さらにご負担をお掛けしますが、一日でも早く子どもたちが
安心して学校生活が送れることを願いながら、全職員が協力して、学校再開に向けた準備を進
めてまいります。 

************************************************************************************ 

４月２０日のいっせいメールで行ったアンケートのご協力、ありがとうございました。 

休校中、お子様の心の状態（イライラしたり、カッとなったりなど）の変化が「ある」「時々

ある」と回答された人数は、全体の約３割でした。 

先が見えない今、大人が心配になったり不安に感じたりすることを子どもたちも大人以上に

感じていることと思います。ご家庭では、何よりお子様の心身のケアをお願いいたします。 

～ 心身のケアについて ～ 

・何気ない会話をいつも以上にする  ・子どもの前で笑顔を心掛ける 

・密集・密接・密閉に気を付けながら、散歩やランニング、運動をする 

・学習のつまずきを一緒に考える など 

 

今後も定期的に、各担任からお子様の様子をうかがうためのお電話をさせていただく予定で

す。それ以外でも、心配事やご相談などがあれば、ご遠慮なく学校までご連絡ください。 

 

＊4月 9日（木）に、新１年生の入学手続きを行いました  

今年度は、新型コロナウイルスの感染防止のため、入学式にかえて、保護者による「入学手

続き」を行いました。元気な新１年生の姿が見られなかったのは残念でしたが、名札や帽子、

教科書などを無事渡すことができました。ご協力ありがとうございました。黄色い帽子を被っ

たピカピカの 1 年生 14 名が元気に登校してくる日を楽しみにしています。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

＜あとがき＞ ４月６日の始業式から一か月が経ちました。満開だった校庭の桜の木は、美しい 

新緑に変わっています。季節は、春から初夏へと前に進んでいます。 

現在学校では、子ども達だけでなく、教職員も交代で在宅勤務を行い、感染防止に努めています。 
また、学校のホームページも随時更新してまいりますので、ご覧ください。 

■５月の行事変更■（一斉休校で大幅に変更になりました） 

・１日(金) 歓迎集会・遠足中止 ・３１日(日) 運動会･･･２学期に延期（日程未定） 

  

第 ２ 号  令和２年 ５月 ７日（木） 


